１－4 年生保護者・学生 各位

                             学生課学生支援係

各種奨学金の募集について

 このことについて、下記のとおり奨学金の募集を開始する予定です。出願を希望する場合は始業式以後

に願書等を引き取りに来るよう学生にお伝えください。

記

１ 募集する奨学金の種類及び対象

 日 本 学 生 支 援 機 構

 （ 第 一 種 ） 奨 学 金

 全学生

 無利子

 日 本 学 生 支 援 機 構

 （ 第 二 種 ） 奨 学 金

 第４・５学年、専攻科

 有利子

 海 技 教 育 財 団 奨 学 金             商船学科学生（専攻科生含む）

 近藤記念海事財団奨学金  全 学 生

 全日本海員組合奨学金  商船学科学生

２ 募集要項・願書等配布期間

  平成 30 年度始業式当日より学生支援係にて配布します。

出願を希望する学生は、引き取りに来てください。

３ 書類提出期限

  平成３０年４月２０日（金）厳守

    やむを得ない理由で提出が遅れる場合は保護者の方から学生支援係に連絡願います。

提出期限が変更となる場合は、学生課にて掲示しますので、ご確認ください。

４ 裏面に各奨学金の貸与金額を掲載しています。

５ その他

  疑問点等ある場合、学生支援係まで来てください。

【担当】

学生支援係 猪野

TEL 0897-77-4621

Mail gakusei@yuge.ac.jp

【各奨学金貸与金額一覧表】

※上記表は平成 29 年度の貸与金額に基づいています。平成 30 年度は奨学金貸与金額が変更となる場合が、

ありますので、その点ご了承ください。

奨  学  会  名 募集人員 貸 与 月 額 貸 与 年 額 備   考

日本学生

支援機構

第一種

奨学金

自 宅

通 学 推薦基準
に

合致した

適格者

２１，０００円

２５２，０００円

上段 １年～３年

下段 ４年～卒業

４５，０００円 ５４０，０００円

自宅外

通 学

２２，５００円 ２７０，０００円

５１，０００円 ６１２，０００円

海技教育財団

（商船学科のみ）

基本
奨学金

約８名

（１） ２６，０００円

（２） １３，０００円

（１） ３１２，０００円

（２） １５６，０００円
商船学科１年～３年

（１） ４０，０００円
（２） ２０，０００円

（１） ４８０，０００円

（２） ２４０，０００円
商船学科４年以上

就学維持
困難者

３６，０００円 ４３２，０００円 商船学科１年～３年

５０，０００円 ６００，０００円 商船学科４年以上

特別貸与 殉 職 船 員 子 弟     一般貸与と同じ（ 貸与額全額の半額を返還免除）

近 藤 記 念 海 事 財 団 若干名 １０，０００円 １２０，０００円

全日本海員組合
(商船学科のみ)

5名 ４０，０００円 ４８０，０００円

日本学生支援機構
第二種奨学金

推薦基準
に合致し
た適格者

20,000～120,000円のうちで
10,000円単位で選択